ΔημητριοΥ, Τα τσιαττιστά του
παλιωμάτου στον Κατακλυσμό Λάρνακας, Τόμος Α΄, 1980-1999, Λάρνακα 2018, ii-ix.

2. R. Pococke, A Description of the East and Some other Countries. Vol. II. Part. I:
Observations on Palaestine or the Holy Land, Syria, Mesopotamia, Cyprus, London 1745, 232.

3. Pococke to Bishop Miles, 4/15 December 1738, British Library, Add MS. 15779.
Πρβλ. την περιγραφή του ςτράβωνα (14.6.3.56-8) για την πομπή των πιστών κατά τον
εορτασμό των Αφροδισίων, στην οποία αναφέρεται.

4. M. oHnefalscH-RicHteR, Ελληνικά Ήθη και Έθιμα στην Κύπρο.